93

seruo. C. de fur. dicit tamen q̄ hec doctrina nō h̄z
 locum quando pena imponitur habito respectu
 ad priuilegium alicuius persone quia tunc nulla
 fit extensio de similibus personis ad similes per-
 sonas z de similibus casib⁹ ad similes casus. h̄c
 dicit esse glo. ordinariam z sing. insti. de actio. §.
 item mixta. in glo. que incipit si in iudicio. z idem
 etiā dicas vbi statutum caret rōne qz tunc non ex-
 tenderetur de simili ad simile. ideo si consuetudo
 vel statuta disponeret q̄ de oleo soluat gabella
 non extendet ad vinum vt no. i. l. i. C. que sit lon-
 ḡsue. z facit qd̄ voluit ibi Bal. q̄ ponit exemplū in
 consuetudine que non est s̄ ius scriptum tamen fun-
 datur rōne vel equitate quia tunc extendetur. po-
 nit exempluz si consuetudo dicit q̄ debilitatus in
 manu non succedat in feudo q̄ extendetur ad euz
 qui alias est debilitatus lz nō in manu. z si dicitur
 consuetudo q̄ monachus non succedat in feudū eo-
 dem modo nō succedet canonicus regularis lz nō
 sit monachus z e⁹. Et intellige statutum carere ra-
 tione tunc quando alia rō non assignat nisi quia
 placuit conditori vt dixit tex. in. l. i. §. pueritiam. f.
 p̄. p̄. r̄. ff. de postula. c. si quando. d̄ rescrip-
 z adduco Bal. in. l. iij. C. de iur. dot. vbi dicit q̄
 quando statutum vel consuetudo non habet ra-
 tionem nisi q̄ ita placuit conditori non extendet
 de simili ad simile quod est prestanti viro dignuz
 Et adduco aliud sempiterna dignum memoria.
 nam Bal. in. c. i. ad si. in. ti. an. agna. vel cogna. in
 vlibus feudoz dicit q̄ vbi leditur ius naturale.
 tunc nō fit extensio de simili ad simile quod in-
 duco vobis ad statutum disponens q̄ vnus pani-
 atur pro alio quia leditur ius naturale. l. sancim⁹
 C. de penis. vt non extendatur de simili ad simile
 Et ad predicta adduco tex. iudicio meo mirabile
 in. c. i. de religio. domi. vbi probatur q̄ per exer-
 citium vnus iuris seu vnus articuli comprehen-
 si sub vniuerso refertur ad possessionem totius iu-
 ris vniuersalis. q̄ tex. apponit ruinā ad no. i. c. au-
 ditis. z in. c. cum olim. de prescrip. per quez tex. cō-
 funditur quoddam sing. dictum Archi. in. c. i. de
 iure patro. li. vi. vbi dixit quidam laicus longissi-
 mo tempore fuit in quasi possessione iuris presen-
 tandi rectorem in certa ecclesia tanq̄ patron⁹ nec
 probat se aliter esse patronum. decidit ibi Archi.
 q̄ per exercitium illius iuris presentandi non in-
 telligitur prescriptum totum ius patronatus. qz
 per illud exercitium presentandi prescripsit dūtaxat
 ius presentandi. quod dictum est celebre pro his
 que dicta sunt supra pro contraria parte. z tamen
 confunditur per. d. c. i. z etiam s̄ Archi. tenet Jo.
 an. in. c. q̄ alicui. de reg. in. vi. ecce nunc q̄ prescri-
 ptio extenditur de vno articulo ad alios. Et plus
 etiam dico q̄ per illud. c. i. confunditur dcm Bar
 in. l. i. §. si quis hoc interdicto. ff. de itin. acti⁹ qz
 p̄. vbi per illum tex. dicit q̄ si aliquis dicit se
 prescripsisse ius colligendi passagium z probat se
 solitum colligere passagium de certis rebz q̄
 in illis dūtaxat videtur prescripsisse passagium in
 quibus est solitus colligere z non in alijs. z etiaz
 dicit ibi Bar. q̄ etiam si fratres erant artifices z
 cōmunicant inter se lucrū illius artis dūtaxat
 q̄ presamitur contracta societas quo ad lucrū
 illius artis dūtaxat z non in alijs in quo consue-